
令和４年７月４日 

各教育委員会教育長 殿 
各  学  校  長 殿 
各特別支援学校長 殿 
関   係   各  位 
                                       香川県女子体育連盟 
                                        会 長 中西 公子 

                                                         (公 印 省 略) 

令和４年度 表現・ダンスセミナーの開催について（ご案内） 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃、すべての児童・生徒の表現・ダンスへの興味・関心を高めるために、教材の工夫やご自身の研修に

ご尽力されるなかで、ダンスを踊る・創る・観る経験の少ないことがダンス指導に苦労されるひとつの要因

になっているのではないかと思われます。そこで、今回は、踊ることの楽しさを児童・生徒にどのように伝

えればよいかをテーマにし、リズミカルな動きを中心に幅広く経験できるような研修にしています。また、

各学校での運動会や発表会で活用できる内容も取り入れていただけるようお願いしています。 

つきましては、貴管下及び貴校職員の参加につきまして、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。また、

ここ数年、男性の指導者の参加も増加しておりますことを申し添えさせていただきます。 
 

記 

 

１ 目 的     学習指導要領に即した体つくり運動を取り入れ、リズムにのって自由に踊る現代的リ 

ズムのダンスや、動きを創る楽しさを味わえる創作表現についての研修をすることにより、

指導者の資質の向上を図る。 

 

２ 主 催   香川県女子体育連盟 

 

３ 後 援   香川県教育委員会   高松市教育委員会 

 

４ 日 時   令和４年８月２４日（水）  

午前の部 １０：００～１２：３０ （受付  ９：３０～） 

          午後の部 １３：３０～１６：００  （受付 １３：００～） 

 

５ 場 所   高松市国分寺ホール  

高松市国分寺町新名４３０番地    TEL 087-822-0211 

 

６ 対 象   午前の部  中学校・高等学校・特別支援教育諸学校・大学・一般社会体育指導者 

        午後の部  保育所・幼稚園・小学校指導者 

＊ １日参加することも可能です。 

＊ 男性の方も参加できます。 

 

７ 内 容   リズミカルな動きづくりを中心に取り上げることで、すべての児童・生徒のダンスへの興味・ 

 関心を高め、体力の向上を目指す。そして、児童・生徒への指導に向けての指導者の資質 

向上を図る。 

 

８ 講 師   豊田 耕平氏（プロダンスインストラクター） 

 

９ 参加資料代 会  員      半日 １，５００円   １日 ２，５００円 

        一  般      半日 ２，５００円   １日 ４，０００円 

 

10 申込方法  香川県女子体育連盟ホームページ http://apew-kagawa.com/より Web申し込みとなります。 

参加費は、当日集金します。 

        締め切り 令和４年８月４日（木）（ご不明な点は、事務局までお問い合わせください。） 

         



11 新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

・ 参加者は、当日、確認表に必要事項を記入していただきます。（当日の体温と健康状態、住所や連絡先など

を記入） 

・ 研修中（ダンスをしている時）以外は、マスクの着用をお願いします。 

・ こまめに手洗いやうがい、手指の消毒をしてください。 

・ タオルやハンカチ、飲料水などは自分専用のものを準備してください。 

・ 会場内では、密にならないように気をつけてください。 

・ ダンスをする時は、十分な人と人との間隔（１ⅿ）が設けられるように配慮してください。 

・ 当日は動きやすい服装でご参加ください。 

・  
12 その他 

   香川県女子体育連盟ホームページに連絡事項や変更事項を記載していく予定です。 

   ご確認をお願いします。 

 

13 問い合わせ先 

   香川県女子体育連盟 事務局 

      香川県立高松工芸高校   池田 由加里 

       高松市番町二丁目９番３０号   TEL ０８７－８５１－４１４４ 

              

 

 

 

 

 


